ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	6-го созыва

РЕШЕНИЕ

                    07 июня 2019                                        № 18-88

О согласии на изменение границ муниципального образования
Кимовский район

Рассмотрев инициативу муниципального образования Узловский район (решение Собрания представителей 6-го созыва муниципального образования Узловский район от 31.05.2019 №12-104 «Об инициативе изменения границ муниципального образования Узловский район»), в соответствии со ст.12 Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:
1. Согласиться с инициативой муниципального образования Узловский район по изменению границ в соответствии с приложением.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные будни. Кимовский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования  Кимовский  район в сети Интернет.
3.   Решение вступает в силу со дня его подписания.

                        Глава
муниципального образования
            Кимовский район                                                                  В.А. Моторин

Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования Кимовский район
от 07.06.2019г. № 18-88

Прохождение границы
с муниципальным образованием Смородинское
Узловского района

От узловой точки 16 (694130.12; 317697.67) линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 1,47 км вдоль лесополосы до поворотной точки 28, расположенной на пересечении лесополос.

От точки 28 (694873.00; 318922.44) линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 1,44 км по восточной стороне лесополосы до поворотной точки 27.

От точки 27 (696199.82; 319620.79) линия границы идет на северо-запад на протяжении 0,14 км до поворотной точки 26.

От точки 26 (696225.30; 319468.48) линия границы идет на север на протяжении 0,21 км до поворотной точки 25.

От точки 25 (696404.57; 319505.46) линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 2,40 км по руслу реки Большая Сукромка, вниз по течению, до поворотной точки 24, расположенной в месте впадения реки Большая Сукромка в русло реки Дон.

От точки 24 (696826.56; 320565.30) линия границы идет на протяжении 2,75 км по руслу реки Дон, вверх против течения, до поворотной точки 23, расположенной в месте впадения безымянного ручья в реку Дон.

От точки 23 (698643.15; 321422.56) линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 2,10 км по руслу реки Дон, вверх против течения, до поворотной точки 16а, расположенной в русле реки Дон.

От точки 16а (700537.56; 322062.51) линия границы идет преимущественно в северном направлении на протяжении 6,25 км по руслу реки Дон, вверх против течения, до поворотной точки 16 (22), расположенной в русле реки Дон.

От точки 16(22) (705123.99; 323276.46) линия границы идет в северо-западном направлении на протяжении 7,75 км по руслу реки Дон, вверх против течения, до поворотной точки 16д, расположенной в русле реки Дон, в 0,75 км северо-западнее деревни Раздолье Узловского района, в 0,25 км юго-восточнее поселка Новый Узловского района, в 1,50 км западнее деревни Лупишки Кимовского района.

От точки 16д (708931.51; 319059.29) линия границы идет в северо-западном направлении на протяжении 1,09 км по руслу реки Дон, вверх против течения, до поворотной точки 21, расположенной в русле реки Дон.

От точки 21 (709818.19; 318670.04) линия границы идет суходольно по прямой в северо-западном направлении на протяжении 0,36 км до поворотной точки 16 (20), расположенной в 2,50 км юго-восточнее села Люторичи Узловского района, в 1,75 км северо-западнее деревни Лупишки Кимовского района, в 4,00 км юго-западнее деревни Белоозеро Кимовского района.

От точки 16(20) (710023.74; 318371.68) линия границы идет в северо-западном направлении по руслу реки Дон, вверх против течения, на протяжении 3,12 км, до поворотной точки 19, расположенной на полевой дороге.

От точки 19 (712304.27; 317601.39) линия границы, протяженностью 0,32 км, идет ломаной линией преимущественно в северном направлении по руслу реки Дон, вверх против течения, до узловой точки 18, расположенной в русле реки Дон и являющейся точкой стыка границ муниципальных образований Смородинское Узловского района, Епифанское Кимовского района и Новольвовское Кимовского района.

От узловой точки 18 (712601.54; 317580.66) линия границы, протяженностью 5,00 км, идет преимущественно в северном направлении по руслу реки Дон, вверх против течения, до узловой точки 16б, расположенной на пересечении оси железной дороги Узловая I - Ряжск I с руслом реки Дон и являющейся точкой стыка границ муниципальных образований Смородинское Узловского района, город Кимовск Кимовского района и Новольвовское Кимовского района.

От узловой точки 16б (716866.93; 316931.86) линия границы идет в северном направлении на протяжении 3,30 км по руслу реки Дон, вверх против течения, до узловой точки 16в, расположенной на пересечении оси автодороги Кимовск - Новомосковск с руслом реки Дон и являющейся точкой стыка границ муниципальных образований город Кимовск Кимовского района, Новольвовское Кимовского района и Смородинское Узловского района.

От узловой точки 16в (719552.42; 316243.42) линия границы идет на протяжении 3,00 км в северо-западном направлении по руслу реки Дон, вверх против течения, до поворотной точки 17, расположенной в месте впадения ручья Иваньковский в реку Дон.

От точки 17 (720964.25; 314307.27) линия границы идет на протяжении 1,03 км в северо-восточном направлении по руслу ручья Иваньковский, вверх против течения, до поворотной точки 16, расположенной в русле ручья Иваньковский, на южной границе лесного квартала 7 земель лесного фонда.

От точки 16 (721869.76; 314768.32) линия границы идет по суходолу в северо-западном направлении вдоль западной границы лесных кварталов 6, 7  земель лесного фонда на протяжении 1,08 км до узловой точки 48, расположенной на северо-западной границе лесного квартала 6  земель лесного фонда, в 0,71 км юго-западнее деревни Крутое Кимовского района, в 2,00 км севернее деревни Дубовое Узловского района, и являющейся точкой стыка границ муниципальных образований Новольвовское Кимовского района, Смородинское Узловского района, город Донской.